Of. nº 647/16-SG.
							             Esteio, 08 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 07 junho, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a possibilidade de instalação de câmera de videomonitoramento, na praça dos azulejos, localizada na Avenida Tarso Dutra, Bairro Santo Inácio.

Segundo o Vereador, os moradores e comerciantes do local têm sido alvos de frequentes assaltos e furtos, inclusive no período do dia. Entretanto, em razão da facilidade de fuga da região, raras vezes são encontrados os responsáveis pelos atos criminosos. Além disso, como não há câmera de videomonitoramento nas proximidades, a identificação dos asstaltantes fica prejudicada.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.
[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.